函 日 赤

                         令和７年１月３０日

 報 道 機 関 各位

日本赤十字社北海道支部

函館市地区事務局

令和６年能登半島地震災害義援金贈呈式に係る報道依頼について

 このことについて，下記のとおり執り行いますので，報道につきましてよろし

くお願いします。

記

１ 日 時   令和７年２月３日（月） １４：００

２ 場 所   保健福祉部長室

３ 寄付者      国華山 高龍寺

４ 寄付額      令和６年能登半島地震災害義援金  ２００，０００円

５ 概 要   歴代住職の祈祷や祈りが未来へと受け継がれるプロジェクトとし

て，使用できなくなった袈裟を函館大妻高校の学生の協力により

「守り袋」にして，１００個限定で授与し，その冥加金を寄付す

るもの。

日本赤十字社北海道支部

函館市地区事務局

電話 ２１－３２５５